
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Baudissone Mirko  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI  CUNEO   Tel. (0172) – 427080 – C.A.P. 12062 

 

 

N. 101 Reg. Ord. 

Prot. 11622/2024 

Servizio Polizia Municipale 

 

ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA DELLA 

PACE E VIA ROMA IN OCCASIONE DI LAVORI DI ALLACCIAMENTO ALLA RETE 

FOGNARIA E DELL'ACQUEDOTTO A PARTIRE DAL GIORNO 27 GIUGNO 

2024           

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 PREMESSO che dal giorno 27 giugno 2024, presso lo stabile sito al civico n. 20 di via 

della Pace, saranno effettuati lavori di allacciamento alla rete fognaria e dell’acquedotto, con la 

necessità da parte della ditta esecutrice di occupare la carreggiata stradale; 

            VISTO che i lavori citati in precedenza interessano anche l’intersezione tra via della Pace e 

via Roma; 

            VISTA la richiesta di concessione per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche recante 

protocollo n. 11476/2024 del 24/06/2024; 

 RITENUTO pertanto opportuno, nell’interesse della sicurezza e dell’incolumità pubblica, 

prevedere per tale periodo una circolazione viaria temporanea che tenga conto di quanto previsto al 

precedente capoverso; 

 VISTI gli artt.7 comma 14°, 157 comma 8°, 158 commi 5° e 6° e 159 del D.lvo. 30.4.1992, 

n. 285, nonché gli artt. 351 e 353 del relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTO il Decreto Leg.vo 18.8.2000, n. 267; 

 

O R D I N A 
 

dalle ore 7.30 del giorno 24 giugno 2024 e fino alla fine dei lavori citati in premessa, è vietato il 

transito a tutte le categorie di veicoli in via della Pace nel tratto compreso tra via Monte di 

Pietà e via Roma e in via Roma nel tratto compreso tra via Cavour e via della Pace. 

Dalle ore 7.30 del giorno 24 giugno 2024 è inoltre vietata la sosta con rimozione forzata dei 

veicoli rinvenuti nelle seguente vie: 

 Via della Pace nel tratto compreso tra via Monte di Pietà e via Roma; 

 Via Roma nell’area adiacente l’intersezione con via della Pace. 

Durante l’esecuzione dei lavori è istituita la sospensione temporanea del senso unico di marcia 

in via Roma nel tratto compreso tra via della Pace e via Voersio. 

I suddetti divieti saranno segnalati in loco dall’apposita segnaletica verticale. 

 

I trasgressori saranno puniti a norma del Codice della Strada - D.Lgs. 30.4.1992, n. 285, con 

l’applicazione delle sanzioni previste.  

La Polizia Municipale, i Carabinieri di Cherasco e l’Ufficio Tecnico Comunale, sono incaricati, 

ciascuno per quanto di competenza, della esecuzione della presente Ordinanza. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Baudissone Mirko  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, e dalla data 

di pubblicazione è ammesso ricorso avverso il provvedimento: 

 1) entro 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte; 

 2) entro 120 giorni, al Capo dello Stato (in alternativa). 

 

 Cherasco, 25 giugno 2024. 

 

                                   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                        Comandante del Corpo di Polizia Locale 

                                                                                         Commissario PL PERANO Livio 
 

 

 


